

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº45/2022

<u>I - MATÉRIA:</u>

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 03/2022 - APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

II - CONCLUSÃO DO RELATOR:

Com fulcro no artigo 43 do Regimento Interno desta Câmara foi encaminhado a esta Comissão o caderno processual de autoria da Executivo que:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2022 - APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

Fica aprovado o ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro de 2023, que é compreendido pelos Anexos I e II, que integram este Decreto Legislativo, fixando a Despesa em R\$ 3.499.241,40 (três milhões, quatrocentos e noventa e nove mil e duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos) e estabelecendo as ações previstas para 2023.

RELATOR: EDENILDO DA SILVA SOUZA

<u>III - DECISÃO DA COMISSÃO:</u> Somos favoráveis à matéria acima mencionada, na forma das Conclusões do Relator.

Sala das Comissões, 29 de agosto de 2022.

MARCELO SCARAMUSSA

RIVELINO ROSA

Presidente Secretário

EDENILDO DA SILVA SOUZA Membro

CNPJ 39.289.723/0001-98_